



بدون شرح

کرباسیان:یک‌ریال از درآمدوآگذاری‌ها به‌فایده‌روزنر سید

ترمیم‌سد کارون ۴به‌خارجی‌ها سپرده‌شد

عضو کمیسیون اقتصادی:رقم بارانه‌نقدی سال ۹۴افزایش نمی‌یابد

تقاضای روسیه برای واردات شیر خشک و پنیر از ایران

بانک مرکزی امروز

از مشتریان کلان بدحساب گزارش می‌دهد

دولت تخصیص ۱۰هزار میلیارد ریال به پیمانکاران وزارت راه را تصویب کرد

اتحادیه دامداران: آغاز طرح خرید تضمینی شیر خام از شنبه آینده

مصرف روزانه ۶۸ میلیون لیتر بنزین در آبان ماه

گمرک نظام‌گذاری کالا را اجرا کرد

چاقی سالی ۲ تریلیون دلار به اقتصاد جهان زیان می‌زند

کاهش ۳ میلیون تنی صادرات سیمان در ۷ ماه گذشته

کرمان بالاترین رقم مالیاتی در کشور را پرداخت می‌کند

کاهش ۸ درصدی حجم آب‌سدهای تهران از دهه خارج خواهد شد

گزیده‌خوانی

«**حق دلالتی بزمین نمی‌دهیم**» محسن قمصری، مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران، پرداخت حق دلالتی برای واردات بنزین به داخل کشور را رد کرد. او با بیان این‌که در حال حاضر بنزین وارداتی به کشور دارای استانداردهای یورو ۴ اتحادیه اروپا به‌ویژه از حیث در اختیار داشتن درصد مشخصی بنزن، ترکیبات آروماتیکی و عدد اکتان است، گفت: بر این اساس، شرکت ملی نفت ایران هیچ‌گونه محموله بنزینی که فاقد استانداردهای تعیین‌شده باشد را خریداری نمی‌کند.

«**شرط جدید برای خودروسازان خارجی**» رضا نوروززاده، معاون وزیر صنعت با بیان این‌که خودروسازان خارجی نباید در تیب جدید مشارکت یابراین، خودروسازها به‌صورت CBU وارد کشور کنند، گفت: آغاز داخلی‌سازی از ۲۰۰۴ درصد صادرات است که باید ظرف ۵سال، سهم ساخت داخل در تولید خودروسازهای ایرانی-خارجی به ۸۵درصد برسد.

«**جمع آوری کنتورهای مکانیکی**» غلام‌رضا خوش‌خلق، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر با اشاره به این‌که ۴۰درصد از کنتورهای کشور مکانیکی هستند از برنامه جمع‌آوری کنتورهای ۱۵امری خیر داد و گفت: ۲۰۰هزار کنتور هوشمند نیز به‌صورت پایلوت در ۵منطقه در حال نصب است.

«**جلوگیری از تخریب زودهنگام ساختمان‌ها**» سعید غفرانی، رئیس سازمان نظام مهندسی گفت: مسکن باید از مجرای بورس و درآمدهای اقتصادی خارج شود تا بدین ترتیب هم به ساخت‌وساز خانه‌های باکیفیت کمک شود و هم جلوی تخریب زودتر از موعد ساختمان‌ها گرفته شود. اگر ساختمان‌ها باکیفیت ساخته شوند نیازی به تخریب سریع آنها وجود ندارد.

«**حرکت لاک‌پستی به سمت تولید ۴۰میلیون تنی فولاد**» براساس آخرین آمار، تولید فولاد خام در کشور طی ۱۷ماه اخیر بیش از ۹.۸میلیون تن بوده که این رقم نشان‌دهنده رشد ۹.۹درصدی در این بخش است. علاوه بر این طبق آمارهای جهانی، ایران در ۶ماهه سال ۲۰۱۴ نیز ۶.۶درصدافزایش تولید فولاد خام داشته‌است.

«تیسکو» تا پایان ۹۶ به بازار می‌آید

حامدعلی مبارکی، مدیرعامل منطقه آزاد چابهار با بیان این‌که گروه خودروسازی تیسکو تولید خود را تا پایان سال ۹۶ وارد بازار می‌کند، گفت: برای شرکت خودروسازی تیسکو در چابهار که همان قطب سوم خودروسازی کشور محسوب می‌شود ۱۰ فاز تعریف شده که فاز صفر آن ارایه شده‌است. وی ادامه داد: در فاز آخر آن یعنی فاز ۱۰ نیز پروژه تولید یک‌میلیون خودرو در سه‌سال پیش‌بینی شده‌است. وی با بیان این‌که ظرفیت خودروسازی در کشور باید به ۳میلیون خودرو در سال برسد، گفت: در حال حاضر ظرفیت خودروسازی کشورمان با دوشرکت سایپا و ایران خودرو ۲میلیون خودرو است که تیسکو این ظرفیت را به ۳میلیون در سال می‌رساند. مبارکی با اشاره به نام شرکت خودروسازی تیسکو، اذعان داشت: نام شرکت خودروسازی تیسکو الهام گرفته از روستای قدیمی تیس با قدمت ۳هزارسال در چابهار است. رئیس منطقه آزاد چابهار با بیان این‌که در مرحله اول آن ۱۰هزار خودرو تا پایان سال ۹۶ به صورت مونتاژ تولید می‌شود، ادامه داد: بنابراین براساس برنامه در پایان همان سال نیز محصولات تولیدی را وارد بازار می‌کنیم.

تحقق حداقلی یک وعده به نفع مردم

تعرفه اینترنت موبایل «یک‌پنجم» نرخ مصوب شد

◀ **کمترین استفاده اینترنت هم با تعرفه جدید گران است**

شهروند | پس از مدت‌ها وعده و پیگیری، سرانجام روز گذشته کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، در نشستنی تعرفه اینترنت موبایل را ازان کرد؛ تعرفه‌ای که با بهانه افزایش سرعت اینترنت همراه تا ۵ برابر بیشتر مصوب شده بود و حالا با دست‌ور وزیر متوقف شد و به یک‌پنجم کاهش یافته‌است.

براساس این مصوبه قیمت‌ها از ۲.۵ ریال به ازای هر کیلوبایت به ۰.۵ ریال کاهش یافت تا مصوبه اول آبان کمیسیون تنظیم مقررات، که تعرفه هر کیلوبایت اینترنت موبایل را ۲.۵ ریال اعلام کرده بود منتفی شود و با شبکه ۳G که قرار است سرعت بیشتر داشته باشد قیمتی بهتر لحاظ شود.

حال به‌ماند که این موضوع هم با واکنش رسانه‌ها مواجه‌است و در حقیقت، تعرفه به‌ظاهر ازان‌شده دو اپراتور همراه اول و ایرانسل، همان تعرفه گرانتقیمت رایتل است که بارها انتقاد مشترکان این اپراتور را به دنبال داشته‌است!

ارزانی که توجیه‌ندارد

به‌رحال هم‌اکنون یک وعده وزیر به نفع مردم محقق شده و به گفته محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات این تعرفه به ۰.۵ ریال برگشته‌است؛ البته تعرفه‌ای که شخص وزیر ارتباطات نیز آن را بدون استفاده از بسته‌های تشویقی و ویژه اپراتورها بدون توجیه اقتصادی می‌داند.

در این خصوص باید گفت که نرخ اینترنت موبایل از زمان ورود دو اپراتور اول به نسل سوم خدمات تلفن همراه یا 2G مورد بررسی مجدد قرار گرفت. بر این اساس با ورود به نسل سوم خدمات تلفن همراه اپراتورها در ازای عرضه یک نوع تکنولوژی تعرفه‌های متفاوتی نامیب تا ۱۴.۸ ریال دریافت می‌کردند که این موضوع مقررات باید مورد بازنگری قرار گرفته و برای اپراتورها تعرفه واحدی به تصویب می‌رسید. واعظی درباره تعرفه اینترنت پر سرعت نسل ۳ به رسانه‌ها اعلام کرده

بود این تعرفه معادل تعرفه دریافتی اپراتور سوم یعنی ۰.۵ ریال خواهد بود اما با تشکیل نشست‌های متعدد و ایزر-نگرانی اپراتورها برای کاهش در آمد باعث شد کمیسیون تنظیم مقررات نرخ تعرفه اینترنت 3G را

.....

شهروند | روزگاری نه‌چندان دور در اقتصاد دولتی ایران همه بانک‌ها بخشی از بدنه همین دولت بودند که تنها نامه‌های متفاوتی داشتند اما موج صدور مجوز بانکداری که برای خصوصی‌ها به راه افتاد ناگهان ورق برگشت و تعداد بانک‌های که متولی دولتی نداشتند هر روز بیشتر و بیشتر شد اما کتر شبیانی که ۴سالی رئیس کل بانک مرکزی بوده به این نتیجه رسید که باید جلوی تأسیس بانک‌های جدید را گرفت آخرین مجوز هم در آن روزها با نام بانک سرمایه‌ساز شد. این بانک که با حمایت صندوق بازتسهنگی کارکنان وزارت آموزش و پرورش راه‌اندازی شد قرار بود به بانک آموزش و پرورش‌ها تبدیل شود اما مشکل از آن‌جا آغاز شد که شهرداری تهران هم به‌دنبال تأسیس بانک خود بود ولی با وجود مخالفت رئیس کل وقت بانک مرکزی این امکان را در اختیار نداشت به همین دلیل درصدد آمد که سهم قابل ملاحظه‌ای از بانک جدید را در اختیار بگیرد همین توجه هم زمینه‌ساز مشکلاتی شد که تا امروز ادامه دارد و تیمات آن دامن همان سهامداران اصلی یعنی معلمان را گرفته، نماد این شرکت چندمهای است که بسته‌مانده و از سال ۱۰۰۴ با وجود نشانه‌ای سود، هیچ مبلغی بین سهامداران تقسیم نشده‌است. نکته دیگر این‌که بانک سرمایه‌ز معدود بانک‌هایی است که به‌طور میانگین هر یک‌سال و نیم یک‌بار مدیرعامل خود را تغییر داده‌است یعنی ظرف ۱۰سال گذشته

اقتصاد روز

خرید آب نیازمند توافق دیپلماتیک است

واردات آب در مرحله امکان‌سنجی اقتصادی

ایلنا | اسماعیل محصولی، قائم‌مقام وزیر نیرو با بیان این‌که معاونت‌ها در حال بررسی امکان‌سنجی اقتصادی واردات آب هستند، گفت: باید توافقات دیپلماتیک، حق آب‌ها و مباحث فنی و حقوقی مورد ارزیابی قرار گیرد وی در خصوص مرادوات آبی ایران با کشورهای همسایه گفت: در حال حاضر در کشور تاجیکستان و کنیا نیروگاه برقی آبی احداث کرده‌ایم. وی افزود: در کشور عراق نیز ۸ تصفیه‌خانه در دست احداث داریم و در مناقصه سیستم آب و فاضلاب نیز شرکت کرده‌ایم. وی در خصوص برنامه‌ها برای واردات آب اظهار داشت: فعلا معاونت‌ها در حال مطالعه هستند که کشورهایی که توانمندی و ظرفیت دارند، امکان‌سنجی اقتصادی شوند. قائم‌مقام وزیر نیرو در امور بین‌الملل تصریح کرد: در حال حاضر مسأله واردات آب به لحاظ تکنیکی در حال بررسی است و باید بحث‌های فنی و حقوقی و مسائل دیپلماتیک انجام شود تا در زمینه سازوکار و چگونگی واردات تصمیم‌گیری شود. وی با بیان این‌که واردات آب مرحله امکان‌سنجی اقتصادی را طی می‌کند، تأکید کرد: باید شرایط واردات آب بررسی کنیم و ببینیم که صرفه اقتصادی دارد یا خیر.

تحقق حداقلی یک وعده به نفع مردم

تعرفه اینترنت موبایل «یک‌پنجم» نرخ مصوب شد

◀ **واعظی: با وجود ارزانی، بدون بسته تشویقی باز هم گران است**



۲.۵ ریال اعلام کند.

گفته می‌شد تعرفه ۰.۵ ریالی به پیشنهاد اپراتور سوم یا رایتل بوده‌است تا این اپراتور همچنان قدرت رقابت با اپراتورهای بزرگتر با زیرساخت‌های گسترده‌تر را حفظ کند اما این موضوع مورد اعتراض رسانه‌ها قرار گرفت و خبرنگاران بارها موضوع اینترنت گرانتقیمت موبایل را به وزیر ارتباطات تذکر داده و وعده واعظی برای اینترنت ۰.۵ ریالی را به و یادآوری کردند. سرانجام محمود واعظی در نشست ۲ هفته پیش خود با خبرنگاران اعلام کرد تعرفه ۲.۵ ریالی به‌زودی قرار می‌گیرد. به این ترتیب تعرفه اینترنت موبایل مورد بازنگری قرار گرفته و به نرخ ۰.۵ ریال بازگشت.

هزینه استفاده از برخی سایت‌های پر بازدید		
سایت	حجم	هزینه یکبار بازدید
گوگل	KB ۳۳۷	۱۶۸۵
بانک‌ملت	MB ۱۰,۱۰	۵۳۲۲
خبرگزاری ایسنا	MB ۱,۶۰	۷۱۶۸
خبرگزاری مهر	MB ۱,۹۹	۱۰۱۸۸۸
سایت‌خبری بانک	MB ۱,۸۷	۹۵۷۴۴
میهن‌بانک	KB ۳۳۲	۴۱۶

البته نکته قابل توجه این است که با وجود کاهش ظاهری تعرفه اینترنت موبایل، در واقع تعرفه اینترنت آجی در ایران کاهش نداشته‌است و مطابق نرخ‌های اعمال شده از سوی اولین اپراتور آرایه‌دهنده اینترنت نیز اینترنت نسل ۳ خود را با هزینه‌های چندانی

.....

بدهی دو نفره، پرونده «سرمایه» را به مجلس فرستاد

بانک زنجانی؛ سهامدار و بدهکار همزمان

۷مدیر آمده و رفته‌اند. امروز هم اداره بانک به سرپرستی سپرده شده که قرار است شرایط را برای مدیرعامل جدید مهیا کند. آن‌طور که سرپرست بانک سرمایه می‌گوید که مدیر جدید با دقت بیشتر تعیین خواهد شد تا اشتباه‌های گذشته تکرار نشود. بسته ماندن نهاد شرکت، زمان باز گشایی و البته دلیل تقسیم نشدن سود هم مهم‌ترین موضوعی بود که در جلسه دیروز او با خبرنگاران مورد توجه قرار گرفت. به گفته غندالی بخشی از سهام این بانک در سال‌های گذشته در دست خر فروش رفت اما دو شخص حقیقی بخش زیادی از این سهام را خریداری کردند و به همین دلیل امروز در اختیار مانیست. او در خصوص ماجرای بلوک ۲۷ درصدی سهام این بانک هم توضیح داد: در سال ۸۴ آقای شبیانی رئیس کل وقت بانک مرکزی اعتقاد داشتند که توسعه بانک‌های خصوصی باید متوقف شود. بنابراین شهرداری هم که در آن زمان به‌دنبال دریافت مجوز بانک شهر بود موفق نشد. رئیس کل بانک مرکزی در آن روزها از بانک

.....



جند خط دل‌پاسی

بزرگنمایی درباره دل‌لال‌ها!



همه از این قشر بد می‌گویند؛ از مصرف‌کننده گرفته تا فروشنده کالاها در خرده‌فروشی تا مقام مسئول و سیاست‌گذار و ...

هر وقت بحران شود همه تقصیرها گردن اوست و اخلاک‌گر اقتصادی شناخته می‌شود.

زمان و مکان هم ندارد. در هر دولتی و زمانی همیشه تقصیرها بر گردن آنهاست و همیشه وعده پرخورد ضربتی و فوری با آنها داده می‌شود. کافی است یک گرانی رخ دهد تا مسئولان محترم مصاحبه‌هایشان آغاز شود که با آنها برخورد شد و فلان مقدار جریمه هم برایشان صادر شد!

این ماجرا همین‌طور ادامه دارد و هر بار هم «دل‌لال‌ها» به‌عنوان گناهکاران گرانی معرفی می‌شوند اما هیچ‌گاه کسی نیامد از مسئولان بپرسد چرا بر خوردهایتان با آنها جواب نمی‌دهد و چرا همیشه یک داستان تکرار می‌شود؟

بیباید مسأله را از زاویه جدیدی ببینیم و بررسی‌ماند یعنی چه کسی؟

در فرهنگ معین دل‌لال این‌گونه معنی شده است: «هیجانچی بین بایع و مشتری، کسی که با دریافت حق معینی، واسطه بین خریدار و فروشنده می‌شود.» در تعریف حقوق تجارت هم کسی که در قبال دریافت اجرت، واسطه انجام معامله‌ای شود یا مشتری برای فروشنده بیاید دل‌لال نامیده می‌شود که کارش تجارت شناخته شده‌است.

پس تا این‌جا فهمیدیم که این شغل یکی از انواع تجارت است اما بدنام است! حالا بیایید خودمان را جای این واسطه‌ها که کار تجاری می‌کنند قرار دهیم: اگر در یک بازاری نظم و نظام نباشد، اگر فروشنده‌ها از سسر اجبار و نبودن بازار آرزان بفروشند و خریدار هم داشته باشیم چه می‌کنیم؟ می‌رویم و به کشاورزی یا تولیدکننده می‌گوییم بیا بوه من گران‌فروش؟ دل‌لال تجارت می‌کند و دنبال سود حداکثری است (مانند همه فعالان اقتصاد) اما چه چیزی باعث شده تا آنها سودهای بیشتر و بیشتر بخوانند و بدان برسند؟

بهرتر است مسئولانی پاسخ بدهند که همیشه با لغت دل‌لال بازی جمله‌سازی می‌کنند. بهتر است بگویند بیا فراهم کردن کدام شرایط قیمت هر عدد تخم‌مرغ ۳۰۰ تومانی به حدود ۵۰۰ تومان می‌رسد، گوجه هزار تومانی ۸هزار تومان می‌شود و مرکبات زیر هزار تومان خرید شده تا ۴ هزار تومان قیمت می‌خورد؟ این وسط چگونه سود تولید به جیب دل‌لال‌ها و اریز می‌شود اگر نظام توزیع کشور ما منسجم بود و یک شبکه ارتباطی در دست میان بدنه تولید و بازار وجود داشت و سودها تعرف بدنه بود، کسی کالایش را به قیمت پایین به دل‌لال‌ها می‌فروخت؟ بد نیست وزارت صنعت که بخش بازار گانی را هم درون خود دارد، در کنار وزارت جهاد کشاورزی یک‌بار برای همیشه هم که شده بپذیرند که دل‌لال‌ها از غفلت آنها استفاده (بخوانید سوءاستفاده) می‌کنند و این‌که خطای سوء‌مدیریت را بر گردن عده‌ای بیندازیم که کارشان سودجویی است، براه‌های است برای حفظ‌میزهای مدیریتی!

آقایان مسئول در قدیم، جدید و آینده: باور کنید دل‌لال کارش همین است و در دنیایی که کار آنها را با علم تجهیز کرده دیگر نمی‌توانند مغل بازار باشند! اگر و تنها اگر مجریان و قانون‌گذاران آنها در چارچوب درستی قرار داده باشند. باور کنید آنها حتی اگر بدنام هم باشند یا بشما بخواهید بدنامشان کنید چیزی اصلاح نمی‌شود. بد نیست کمی فکر کنید و شما هم کارتان را به قوت همین دل‌لال انجام دهید.

خطاهایتان را ببینید و مدام عانت‌هاشوید. نظام توزیع را بر اصول جهانی سازمان دهید، زیراندیا سال‌هاست معادلات پیچیده ما را به‌سادگی حل کرده و در یک نظام منسجم تولید تا توزیع، حضور دل‌لال‌ها را پذیرفته‌است. لطفاً به جای فرافکنی، اقدام زیرساختی کنید و بدانید: «دیگران مقصر» در ساختار معیوب زاده می‌شوند.

نوشته‌های این عضو تحریریه روزهای دوشنبه منتشر می‌شود

.....

.....

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

طراحی، تهیه و تدارک و اجرای عملیات گسترش اتاق کنترل سکوی نصر (EPC) در منطقه سیری مناقصه شماره ۹۲/۱۷۴/ات

شرکت نفت فلات قاره ایران

۱- **مناقصه عمومی و دومرحله‌ای با شرایط زیر به یک پیمانکار ذیصلاح و آگادار نماید:**

الف) شرح مختصر کار: عبارت است از طراحی، تهیه و تدارک و اجرای عملیات گسترش اتاق کنترل سکوی نصر(EPC) در منطقه سیری

ب) محل انجام قرارداد: منطقه سیری

پ) مدت انجام کار: ۱۲ ماه

شرایط متقاضیان:

- ۱- داشتن تخصص و تجربه امکانات و تجهیزات کافی در انجام کارهای موضوع مناقصه یا کارهای مشابه
- ۲- دارای گواهی‌نامه معتبر صلاحیت پیمانکاری رتبه ۵ تأسیسات و تجهیزات یا نفت و گاز از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی
- ۳- توان ارائه ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۵۷ ریال
- ۴- توان ارائه ضمانت‌نامه انجام تعهدات به میزان ۵ درصد مبلغ قرارداد(در صورت برنده شدن)
- ۵- هزینه چاپ و نشر آگهی در روزنامه‌های کثیرالانتشار از برنده مناقصه اخذ خواهد کردید.

تاریخ مهلت، نشانی و نحوه دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع از شرایط واگذاری و مهلت و نحوه دریافت اسناد به بخش مناقصات سایت اینترنتی این شرکت با آدرس www.iococ.co.ir مراجعه نمایند.

شماره تماس: ۴۲۱۶۷۰۵۵-۰۲۱

آگهی مناقصه

شماره مناقصه: ۸۷۶۰۰۱۵۷

شرکت نفت فلات قاره ایران

(حزیم خطوط لوله انتقال گاز، حافظه سلانی و ایمنی ضامت)

- ۱- موضوع مناقصه: تهیه و نصب لانچر و رسیور بر روی خط لوله ۲۴ نیروگاه شهیدرجایی
- ۲- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: منطقه سه عملیات انتقال گاز- شهری- باقرشهر- بلوار فلسطین بعد از نیروگاه برق
- ۳- زمان دریافت اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی(اسناد مناقصه و استعلام ارزیابی هم‌زمان توزیع می‌گردد): ۳ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم
- ۴- میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ۵۵۰/۵۵۰/۵۵۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا اریز وجه نقد
- ۵- زمان ارایه مدارک: حداکثر ۱۴ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد
- ۶- زمان بازگشایی پاکت پیشنهادها در تاریخ ۹۳/۱۰/۲۸ در تهران- میدان هفت تیر- جنب خیابان بیمارمستیان- پلاک ۲۷۳- ستاد شرکت انتقال گاز می‌باشد.

تلفن تماس: ۰۲۱-۵۵۲۲۱۳۶۷-۰۲۱

کد فراخوان در پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات: ۱۳۸۰۸۱۴

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت های زیر مراجعه نمایید.

<http://www.shana.ir> <http://iets.mporg.ir> <http://www.nigc-nic.ir>

روابط عمومی منطقه سه عملیات انتقال گاز